
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Veřejná zakázka: Nájem zařízení pro měření rychlosti ve správním 

obvodu ORP Chotěboř 

Zadavatel:   Město Chotěboř 

Sídlo:    Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

IČO:    00267538 

__________________________________________________________________________ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno na základě písemné žádosti dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zadavatel obdržel dne 19. 12. 2018. Obsahem žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace byly následující níže citované dotazy (přesné znění 

žádosti): 
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K výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podává zadavatel toto vysvětlení: 

Dobrý den,  

odpovědi na Vaše otázky jsou následující. 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Předmět zakázky je popsaný v bodě 1.1 v prvním odstavci s tím, že v současné době jsou s určitostí 

známa tři místa pro instalaci takovéhoto měření.  

Odpověď na dotaz č. 2:  

Automatické rozpoznání registrační značky je zadavatelem považováno jako minimálním kritérium.   

Odpověď na dotaz č. 3:  

Způsob cenotvorby je vnitřní záležitostí dodavatele. 

Odpověď na dotaz č. 4:  

Nabídky se podávají elektronicky nikoliv v papírových obálkách. Pojem "otevírání obálek" je pojmem 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Dle ust. § 109 odst. 1 se jím rozumí zpřístupnění 

obsahu nabídek dodavateli. 

Odpověď na dotaz č. 5:  

Jedná se dodávky uvedené v této příloze č. 1 rozepsané v bodech v bodech.  

Odpověď na dotaz č. 6:  

Způsob cenotvorby je věcí dodavatele. Zadavatel riziko podání nabídek cenou výrazně převyšujících 

cenou obvyklou při zpracování zadávací nabídek zvážil. Zadavatel nezná konkrétní umístění případných 

dalších měřících zařízení, proto je ani nemůže znát nikdo z potencionálních uchazečů.  

Odpověď na dotaz č. 7:  

Stávající dvě měřená místa jsou připojena prostřednictvím bezdrátové sítě. Nové měřené místo (ulice 

Havlíčkova) bude připojeno nejspíše také bezdrátově (optiku zde nemáme). U dalších míst můžeme 

připojení na stávající síť řešit až v momentě, kdy bude jasné, o jaká místa se jedná.  

Odpověď na dotaz č. 8:  

Jedná se o běžné srážkové úhrny. Odborná analýza vypracována nebyla. Zadavatel předpokládá, že 

měření těchto hodnot bude realizováno pouze v případě pochybností o správné funkčnosti. 

Odpověď na dotaz č. 9:  

Zadavatel považuje za zásadní foto vozidla s jasně rozpoznatelnou registrační značkou.  

Odpověď na dotaz č. 10:  

Zadavatel souhlasí s tvrzením, že viditelná bílá čára na vozovce má stejnou funkci i důležitost za tmy i 

za světla. Z tohoto důvodu zdůrazňuje požadavek její viditelnosti za tmy tak, aby byla rozpoznatelná na 

případně pořízené fotografii sloužící jako důkaz k přestupku.  

 



Odpověď na dotaz č. 11:  

Zadavatel považuje všechny podstatné údaje uvedené na registrační značce, tedy kód státu, ve kterém 

je vozidlo registrováno spolu s kombinacemi znaků písmen a číslic nebo složenou pouze z písmen anebo 

číslic, jako nedílnou součást registrační značky.  

Odpověď na dotaz č. 12:  

Zadavatel má hlavně na mysli přejíždění mezi protilehlými jízdními pruhy.  

Odpověď na dotaz č. 13:  

Zadavatel považuje složení registrační značky takové, jak je uvedeno v odpovědi č. 11. Tolerance čtení 

platí pro celou registrační značku.  

Odpověď na dotaz č. 14:  

Ano.  

Odpověď na dotaz č. 15:  

Pokud funkce dálkového ovládání je uvedena v certifikátu zařízení, pak doložení samotného certifikátu 

měřidla zadavatel tuto podmínku jako splněnou akceptuje.  

Odpověď na dotaz č. 16:  

Zadavatel tímto nebrání dodavateli v další možnosti dálkového nastavení podobných parametrů. 

Zadavatel další konkrétní požadavky nemá. 

Odpověď na dotaz č. 17:  

Způsob cenotvorby je vnitřní záležitostí dodavatele. 

Odpověď na dotaz č. 18:  

V budově sídla zadavatele není kapacita pro napojení zařízení dodavatele. Pronájem místa v jiné 

nemovitosti zadavatele v zásadě není problém. Taková možnost však není součástí zadávacích 

podmínek a o konkrétním pronájmu by rozhodoval příslušný orgán města na základě podané žádosti. 

Takové rozhodování by probíhalo nezávisle na tomto zadávacím řízení. 

Odpověď na dotaz č. 19:  

Předání instalačních souborů SW zadavateli bude podle čl. III. odst. 1 návrhu smlouvy provedeno 

nejpozději k datu ukončení smlouvy. Zadavatel v tuto chvíli nepožaduje dřívější splnění této povinnosti. 

Až/pokud taková situace v budoucnosti nastane, bude na zadavateli, aby si vlastní kompatibilní HW 

obstaral. 

Odpověď na dotaz č. 20:  

Cloudové řešení třetích stran – např. Microsoft Azure. 

Odpověď na dotaz č. 21 a 22:  

Z pohledu zadavatele se provoz serverů dodavatelem a provoz serverů provozovatelem cloudových 

služeb liší v tom, že v případě provozovatele cloudových služeb má k serverům a potažmo i k datům na 

nich přístup třetí osoba – tedy provozovatel cloudových služeb. Zapojení dalšího subjektu do práce s 



daty zvyšuje právní i faktická rizika pro zabezpečení dat. Z toho důvodu zadavatel požaduje, aby při 

využití služeb provozovatele cloudových služeb byla zpracovávaná data šifrována a provozovatel 

cloudových služeb nesmí mít přístup k šifrovacímu klíči. 

Odpověď na dotaz č. 23:  

Zadavatel trvá na původně stanovených požadavcích. 

Odpověď na dotaz č. 24:  

Zadavatel takto definuje maximální požadavky na výkon.  

Odpověď na dotaz č. 25:  

Podle informací, které má zadavatel k dispozici, není získání údajů o provozovateli zahraničního vozidla 

vždy jednoduché. Množství zahraničních vozidel, jejichž řidiči spáchají dopravní přestupek, je podle 

zkušeností zadavatele velmi nízké. Požadovat, aby dodané systémy tuto funkcionalitu měly k dispozici, 

zadavateli přišlo nepřiměřené. Zadavatel tyto případy podezření ze spáchání dopravního přestupku 

bude řešit ručně. Řidiči/provozovatelů tuzemských vozidel nebudou diskriminováni. 

Odpověď na dotaz č. 26:  

Zadavatel povinnost zprovoznit systém kdekoliv ve správním obvodu ORP Chotěboř nebude upravovat. 

Zadavatel má za to, že dodavateli v tomto ohledu poskytuje dostatečnou ochranu právní úprava 

občanského zákoníku, který upravuje následky nemožného plnění. 

Odpověď na dotaz č. 27:  

Integrací se myslí právě výstup ve formátu XML uložený do příslušného úložiště. Systém používaný 

zadavatelem pro další zpracování dat (Informační systém VERA Radnice) používá při komunikaci s jiným 

software právě tento způsob. 

Odpověď na dotaz č. 28: 

Zadavatel považuje dané úseky za důležité pro zajištění bezpečnosti silničního provozu ve městě 

Chotěboř, proto u nich stanovil vyšší sankci. 

Odpověď na dotaz č. 29: 

Zadavatel toto garantovat nemůže, neboť se každý rok hovoří o změně právních předpisů upravujících 

oprávnění městské policie měřit rychlost vozidel. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno stejným způsobem, jakým byla zveřejněna 

kompletní zadávací dokumentace, tedy ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele. 

https://zakazky.chotebor.cz/contract_display_257.html  

Vzhledem k vánočním svátkům nestihnul zadavatel uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace dle § 

98 odst. 4) do 3 pracovních dnů. Z tohoto důvodu prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 5 

pracovních dnů.  

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 14. 1. 2019, 17:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele dne 15. 1. 2019 v 8:00 hodin. 

https://zakazky.chotebor.cz/contract_display_257.html


Hodnotící komise proběhne dne 21. 1. 2019 v 12:30 hodin v kanceláři místostarosty města Chotěboř. 

 

 

 

V Chotěboři dne 4. 1. 2019 

………………………………………………………………………………………. 

Ing. Dita Benáková 

vedoucí oddělení podpory a administrace projektů MěÚ 


